
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2022 г. Мичуринск № 860

О приостановлении действия отдельного положения постановления админи—

страции города Мичуринска Тамбовской области и установлении размеров

авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов в 2022 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 11.02.2022 №149 «О приостановлении действия отдельных положений неко—

торых актов Правительства Российской Федерации» и пунктом 5 постановле—

ния Правительства Российской Федерации от 29.03.2022 №505 «О приостанов—

лении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Россий—

ской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении

государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», постановлением

администрации Тамбовской области от 12.04.2022 №289 «О приостановлении

действия отдельных положений некоторых актов администрации области и

установленных размеров авансовых платежей при заключении государствен—

ных (муниципальных) контрактов в 2022 году», администрация города Мичу—

ринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить до 31 декабря 2022 г. включительно действие пунктов

4.1.2.1 и 4.1.2.2 (в части права предусматривать авансовые платежи в размере,

не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта)

Положения о мерах по обеспечению исполнения бюджета города Мичуринска

Тамбовской области, утвержденного постановлением администрации города

Мичуринска Тамбовской области от 15.06.2020 №840 «О мерах по обеспечению

исполнения бюджета города Мичуринска Тамбовской области» (с изменени—

ями, внесенными постановлением от 08.10.2020 №1588).

2. Установить, что в 2022 году главные распорядители средств бюджета

города Мичуринска Тамбовской области как получатели средств бюджета го—

рода Мичуринска Тамбовской области и подведомственные им получатели

средств бюджета города Мичуринска Тамбовской области (далее — получатели

средств бюджета города Мичуринска Тамбовской области) предусматривают в

заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров

(выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение кото—

рых:

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законо—

дательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, — авансо—

вые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального

контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до по—

лучателей средств бюджета города Мичуринска Тамбовской области на указан—

ные цели на соответствующий финансовый год;



2

не подлежат казначейскому сопровождению, — авансовые платежи в раз—

мере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюд—

жета города Мичуринска Тамбовской области на указанные цели на соответ—

ствующий финансовый год.

В случае, если исполнение договора (муниципального контракта), ука—

занного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в 2022 году и по—

следующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, дове—

денных до получателя средств бюджета города Мичуринска Тамбовской обла—

сти, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом

году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о вы—

плате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 01 фев—

раля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (вы—

полнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового пла—

тежа.

3. Получатели средств бюджета города Мичуринска Тамбовской обла—

сти вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от

05.04.2013 №44—ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Фе—

деральный закон № 44—ФЗ) внести по соглашению сторон в заключенные до дня

вступления в силу настоящего постановления договоры (муниципальные кон—

тракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в

части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до раз—

меров, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, с

соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального кон—

тракта), установленного в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального за—

кона № 44—ФЗ,

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская

правда» и сетевом издании «РИА «ТОПб8» (уче лорб8.го).

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его первого официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со—

бой.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области — ^ М.В. Харников


